
WYTYCZNE  
 
 

 KURSU DOKSZTAŁCAJĄCEGO 
 

W ZAKRESIE POBIERANIA ROZMAZÓW CYTOLOGICZNYCH W SKRYNINGU RAKA SZYJKI 
MACICY 

 
 

  
Uczestnikiem kursu dokształcającego w „zakresie pobierania rozmazów cytologicznych w skryningu raka 

szyjki macicy” może być położna POZ lub AOS, która po raz pierwszy zgłasza swoje uczestnictwo w szkoleniu. 

 

Wymagane dokumenty do uczestnictwa w szkoleniu: 

 Formularz zgłoszeniowy uczestnictwa w kursie dokształcającym  

w zakresie umiejętności pobierania rozmazów cytologicznych dla potrzeb Programu profilaktyki raka szyjki 

macicy dla położnych POZ / AOS, 

 dokument potwierdzający co najmniej trzy miesięczny staż w zawodzie,  

 kserokopia prawa wykonywania zawodu  (proszę zwrócić uwagę na to by aktualne nazwisko było zgodne 

z nazwiskiem na ww. dokumencie, ewentualnie dołączyć kopię aktu małżeństwa informujące o zmianie 

nazwiska), 

 Zaświadczenie  z miejsca pracy o aktualnym zatrudnieniu wraz z informacją o liczbie świadczeniobiorców 

na danej liście aktywnej; w przypadku prowadzenia własnej działalności należy dołączyć kopię wpisu do 

rejestru ewidencji działalności leczniczej wydanego przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych, właściwą 

dla miejsca wykonywania praktyki zawodowej przez położną. 

 w przypadku zakwalifikowania osoby chętnej do uczestnictwa w KURSIE istnieje konieczność podpisania 

zobowiązania do pokrycia kosztów organizacji szkolenia w przypadku nieuzasadnionej nieobecności osoby 

zgłaszającej chęć uczestnictwa (koszt organizacji szkolenia rozumiany jako koszt poniesiony przez 

organizatora KURSU w przeliczeniu na 1 os.). 

 

 

Zajęcia stażowe 

Zajęcia stażowe powinny odbywać się w poradniach ginekologicznych uczestniczących minimum od 2 lat w 

realizacji programu NFZ wczesnego wykrywania raka szyjki macicy, na terenie danego WOK - u.  

Opiekunem stażu powinna być położna posiadająca tytuł zawodowy magistra położnictwa lub specjalisty w 

dziedzinie pielęgniarstwa położniczego i ginekologicznego lub lekarz ginekolog. Prowadzący staż są merytorycznymi 

pracownikami placówki stażowej, w której realizowane są zajęcia stażowe. 

Położna w trakcie zajęć stażowych powinna pobrać minimum 30 rozmazów cytologicznych.  

 

Dla uczestników KURSU WOK wystawia ZAŚWIADCZENIE wg ujednoliconego wzoru. 

 

 

UWAGA:  

Zgodnie z obowiązującym programem KURSU warunkiem ukończenia kursu jest odbycie przez położną 21 godzin 

(zegarowych) zajęć stażowych w poradniach ginekologicznych uczestniczących min. od 2 lat w realizacji 



Programu NFZ i pobranie minimum 30 rozmazów cytologicznych. WOK zobligowany jest do weryfikacji ww. 

warunku przed wydaniem stosownego zaświadczenia o ukończeniu KURSU. 

 

 

Zasady finansowania kursu: 

• Koszty po stronie organizatora kursu (zabezpieczone przez WOK) tj. wynagrodzenia wykładowców, materiały 

szkoleniowe, koszty wynajęcia sali wykładowej, koszty obsługi technicznej, wyżywienie uczestników i wykładowców. 

• Koszty po stronie uczestnika kursu tj. dojazd, nocleg. 

• W przypadku zakwalifikowania osoby chętnej do uczestnictwa w kursie istnieje konieczność podpisania 

zobowiązania do pokrycia kosztów organizacji szkolenia w przypadku nieuzasadnionej nieobecności osoby 

zgłaszającej chęć uczestnictwa (koszt organizacji szkolenia rozumiany jako koszt poniesiony przez organizatora kursu 

w przeliczeniu na 1 os.). 

• Istnieje możliwość anulowania zgłoszenia bez ponoszenia kosztów szkolenia na maximum 7 dni przed 

planowanym terminem szkolenia - wyłącznie drogą pisemną (fax lub e-mail). O zachowaniu terminu decyduje data 

wpływu informacji do organizatora szkolenia. 

• Pisemna, nieuzasadniona rezygnacja w terminie równym/ krótszym niż 7 dni przed datą rozpoczęcia 

szkolenia wiąże się z koniecznością wniesienia opłaty w wysokości 100% jego ceny (koszt organizacji szkolenia 

rozumiany jako koszt poniesiony przez organizatora szkoleniu w przeliczeniu na 1 osobę). 

• Odstępując od udziału w szkoleniu uczestnik ma prawo wskazać na swoje miejsce osobę spełniającą warunki 

udziału w szkoleniu, pod warunkiem zachowania terminu o którym mowa powyżej. 

2. Zgłoszenia kandydatów do uczestnictwa w ww. kursie przyjmowane są wyłącznie na opracowanym przez 

COK Formularzu zgłoszeniowym do uczestnictwa w kursie dokształcającym dla położnych w zakresie umiejętności 

pobierania rozmazów cytologicznych dla potrzeb Programu. 


